平成 14 年 4 月 1 日

各    位

株式会社 ＵＦＪホールディングス

（コード番号 ８３０７）

アドバイザリー会社の設立について

  株式会社ＵＦＪホールディングスの子会社である株式会社ＵＦＪ銀行は、当グループの

不良債権問題の早期解決に向けて、本日、米国金融グループ・メリルリンチと合弁で企業

再生や最終処理等に関するアドバイザリー会社を設立いたしましたのでお知らせします。

記

１．商号

２．資本金

３．出資比率

４．所在地

５．代表者

６．業務内容

以  上

ＵＦＪソリューションコンサルティング 株式会社

( 英文名：ＵＦＪ Solution Consulting Co．，Ltd．)

10 百万円

株式会社ＵＦＪ銀行           60%

メリルリンチ日本ファイナンス株式会社  40%

東京都千代田区大手町一丁目１番１号

取締役社長  菊永 福芳

金融機関等に対するアドバイザリー業務

＜ご参考＞ スキームイメージ

ＵＦＪ メリルリンチ

出資60% 出資40%
人材・ノウハウ

ＵＦＪソリューション
コンサルティング

 金融機関等に対する
 アドバイザリー、アレンジ、サポート
（企業再生・最終処理スキーム等）

ＵＦＪ銀行 他

（問題債権の健全化・最終処理の促進）

　Ｍ＆Ａ（事業スポンサー）、不動産ファンド、
　企業再建ファンド（ＰＥ、ＤＢＪ）、
　デット・エクイティ・スワップ、証券化、
　ＤＩＰファイナンス、債権売却（ＲＣＣ、投資家）、
　私的整理、法的整理 等

問題先
（再建・回収対象先）